
 

 
 

MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 
 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

ZÁPIS 

 
 

Název akce PS Předškolní vzdělávání MAP4 ORP Kadaň 

Datum a čas konání 

 

5.2.2025 / 15:30-17:00 hod. 
 

Místo konání 

 
ZŠ při nemocnici, Chomutovská 1289, 432 01 
Kadaň 

 

 

      

Program jednání: 
 

1. Zahájení, úvodní slovo 

2. Mgr. Bc. Erika Zelenková -  aktuální informace týkající se nového RVP 

3. Sdílení dobré praxe 

4. Různé, diskuse 

 

  



 

 
 

MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 
 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Ad 1. Na začátku setkání všechny přítomné přivítala na pracovní skupině 

koordinátorka plánování Mgr. Kateřina Kendereš a seznámil je s programem 

jednání. Konstatováno, že aktuálně se k pracovní skupině nikdo nepřipojil 

online. 

 

Ad 2. Mgr. Bc. Erika Zelenková 

 

Podpora dětí v domácích podmínkách 

Představení programu DECODE 

- Cíl setkání posílení spolupráce rodiče s učiteli v MŠ 

- Rozvoj dítěte v domácím prostředí 

- Předcházení odkladu povinné školní docházky 

 

Součástí zápisu jsou i metodiky z programu DECODE  

- Metodika pro pedagogy – Kognitivní rozvoj s využitím skupinových 

činností v předškolním vzdělávání  

- Příručka pro rodiče – Podpora dítěte v domácím prostředí  

 

Pozvání na mezifinále workshop pro rodiče a interaktivní dílny. Jak podpořit 

dítě v domácích podmínkách. Proč je důležité spolupracovat s MŠ, jak lépe 

spolupracovat rodič a MŠ. 

 

Prezentace je přílohou tohoto zápisu. 

 

Ad. 3. V rámci sdílení dobré praxe bylo mezi účastníky diskutováno o 

kapacitách MŠ v souvislosti s diagnostikovanými vadami u dětí. Dále bylo 

diskutováno o změnách RVP 

 

Ad 4. Členové informování o změnách – představení nové koordinátorky 

přípravy aktivit p. Eva Kenderešová/Wagnerová. Dále členové informováni o 

chystaných akcích. Sděleno, že bude pokračováno ve vzdělávacích akcích jak 

pro pedagogy, tak pro žáky, tak i v exkurzích pro děti a žáky. Sděleno, že je 

zapotřebí se zaměřit na témata potřebné k naplnění KA. V rámci projektu 

MAP4 ORP Kadaň byl v lednu doplněn seznam pomůcek o nově nakoupené 

https://www.zsmslibesice.com/download/page1006.pdf
https://decode.raabe.cz/wp-content/uploads/2024/05/CZ_DECODE_Prirucka-pro-rodice.pdf


 

 
 

MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 
 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

pomůcky (dvojjazyčná literatura, Klokanův kufr, sada na fyziku). Členové 

vyzváni k podávání podnětů na nové pomůcky.  

 

Účastníci informováni o nových lektorech a jejich nabídky lekcí.  

 

Účastníci informováni, že dne 24.3.2025 proběhne od 9 hod do 16 hod 8mi 

hodinový seminář od organizace SO-FA na téma Základy trauma 

respektujícího přístupu v aule na 1. ZŠ Kadaň. Pozvánky budou následně 

rozeslány.  

 

Účastníci dále dotázáni, zda by měli zájem o seminář Formativní hodnocení 

od p. Lucii Darsa, která zpracovává různé výukové podklady na stránkách 

učímespolu.cz. a dále zda by měli zájem o seminář Kyber bezpečnost pro 

pedagogy od organizace SORUDO. Účastníci sdělují, že o kyberbezpečnost 

zájem nemají. O formativní hodnocení by zájem měli v případě, že se včas 

dozví o kvalifikaci lektora. Sdělují, že je zapotřebí, aby lektor byl člověk 

z praxe, aby měl znalost o aktuálním RVP a aby měl zkušenosti s rozdělením 

Formativního hodnocení pro MŠ a pro ZŠ. Z toho důvodu žádají o anotaci paní 

Lucii Darsy.  

 

Dále informováni, že v tomto kalendářním roce proběhnou ještě 3 jednání 

pracovních skupin s tím, že poslední jednání bude opět společné jednání 
pracovních skupin.  

 

Termín další PS Předškolní vzdělávání domluven na 8.4.2025 od 15:30 

hod. v MŠ Čtyřlístek Kadaň. Pozvánka na tuto pracovní skupinu bude 

následně rozeslána.  

 

Setkání proběhlo v přátelské atmosféře a lze jej hodnotit jako podnětné a 

přínosné. 
 

 
 

Zapsal: Mgr. Kateřina Kendereš  

 

 


